
Nº 66, quarta-feira, 4 de abril de 2012 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012040400215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2012

O Município de Mundo Novo, faz saber aos interessados que
as 09hs00 de 13 de abril de 2012, estará recebendo em sua sede na
Av. Osvaldo Ribeiro, Centro, documentação e propostas de preço para
contratação de empresa e/ou pessoa física especializada para pres-
tação dos serviços como instrutor para manutenção dos Cursos e
Oficinas dos Programas do Fundo de Assistência Social, conforme
características constantes do Anexo I. Informações na Prefeitura Mu-
nicipal sala de licitações.

Mundo Novo-BA, 3 de abril de 2012
SONIA LÔBO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 4/2012

Torna púbico para conhecimento dos interessados que fará
realizar em 12/04/2012, as 10:00 horas em sua sede administrativa,
situada à Praça São José, nº 88 - Centro, o julgamento da Licitação -

Modalidade "Carta Convite" - Menor Preço Global, para a Con-
tratação de Empresa devidamente habilitada/credenciada, para o for-
necimento de Gêneros Alimentícios, para Manutenção da Merenda
Escolar deste Município, recurso FUNDO NACIONAL DE DESEN-
VOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FNDE, PROGRAMA NACIO-
NAL DE ALIMENTSÇÃO ESCOLAR-PNAE, a que se refere o
objeto desta Licitação, estando tudo de acordo com a Lei nº 8.666 de
21 de Junho de 1993 e suas modificações posteriores legislação com-
plementar e as condições estabelecidas neste Edital. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura (73) 3653-1349, no
horário das 8:00 às 12:00 Hs.

Nova Ibiá-BA, 2 de abril de 2012.
LUIZ BELINE LOPES DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2012

Comunica aos interessados que realizará no dia 13/04/2012,
às 09:00 horas, na sede da Prefeitura, Chamada pública, autuada sob
o n° 01/2011 para aquisição parcelada de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor rural para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no exercício de
2012 no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos da Agri-
cultura Familiar - PAA e de acordo ao Art. 14, §§ 1° e 2°., da Lei
Federal n/ 11.947/09.

Nova Redenção-BA, 3 de abril de 2012
IVAN ALVES SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

EXTRATO DE CONTRATO No- 44/2012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olindina. CONTRATA-
DO: Editora FTD S/A. CNPJ: 61.186.490/0001-57. OBJETO: For-
necimento de Material Pedagógico para Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino do Município de Olindina. VIGÊNCIA: 03
(três) meses. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 06 - 2.020 -
3.3.90.30 - 47. VALOR: R$ 47.760,00. INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO: 005/2012. DATA DO CONTRATO: 27/03/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Edital no- 2/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS -
ESTADO DA BAHIA, torna público que irá realizar a Licitação na
Modalidade TOMADA DE PREÇO, no dia 07 de MAIO de 2.012, ás
9:30 horas, tendo por objeto: Seleção de empresa de consultoria em
engenharia sanitária para a elaboração do plano municipal de sa-
neamento básico do município de Rio de Contas - Bahia, conforme
especificações constantes no Edital no- 2/2012.

O Edital estará à disposição na Prefeitura Municipal de Rio
de Contas - Estado da Bahia, no endereço Largo do Rosário, N° 01 -
Bairro Centro - Rio de Contas - Estado da Bahia, no horário co-

mercial. RIO DE CONTAS - ESTADO DA BAHIA, em 04 de Abril
de 2.012. através da Comissão Permanente de Licitações, nomeados
pela Portaria N.º 125 / 2011, datada de 02 de junho de 2.011.

ROSE VÂNIA FARIAS VIANA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012/TP

A prefeitura Municipal de Rio Real, no uso de suas atri-
buições legais, torna pública, considerando as disposições da lei
8.666/93, e o que consta no processo de licitação Tomada de Preços
Nº. 001/2012/TP, referente à Contratação de empresa especializada
para construção de uma Praça denominada Parque da Cidade, no
perímetro Urbano do Município de Rio Real, HOMOLOGA o pre-
sente em favor da empresa: VALE VERDE EMPREENDIMENTOS
LTDA, com CNPJ: 10.602.817/0001-87, no valor global de R$
348.637,51.

Rio Real-BA, 2 de abril de 2012.
ANTONIO ALVES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

A CPL da PM de Ruy Barbosa torna público que realizará
no dia 17/04/2012, às 10:00h. Licitação, objetivando a ?construção de
quadra poliesportiva descoberta com alambrado e equipamentos no
Município de Ruy Barbosa" . Edital completo na sede desta pre-
feitura. Fone: (75)3252-1511. A divulgação dos demais atos no diário
www.ruybarbosa.ba.io.org.br C P L.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

A CPL da PM de Ruy Barbosa torna público que realizará
no dia 17/04/2012, às 14:00h. Licitação, objetivando a ?pavimentacao
de ruas no bairro Cruzeiro do Rocha e de ruas no povoado de Santa
Mônica, no Município de Ruy Barbosa" . Edital completo na sede
desta prefeitura. Fone: (75)3252-1511. A divulgação dos demais atos
no diário www.ruybarbosa.ba.io.org.br C P L. -

EUDES ALBERES MARINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
RITA DE CÁSSIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EDITAL DE 21 DE MARÇO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
do Município de Santa Rita de Cássia - Bahia. CNPJ Nº
13.230.602/0001-87, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto Municipal nº14/2009, de 02 de janeiro de 2009, torna
público a Nomeação dos candidatos aprovados e classificados no
Concurso Público n o- 1/2011, conforme Portaria nº 007/2011, de 21
de novembro de 2011, publicada no DOU - Seção 3 em 24 de
novembro de 2011, que dispõe sobre Homologação do Concurso
Público e publicado no DOU-Seção 3 em 08 de fevereiro de 2012,
que dispõe sobre a Convocação dos candidatos aprovados e clas-
sificados no Concurso Público nº001/2011 abaixo relacionados:

Nome Nº de Portaria Data de Nomeação
José do Carmo Batista 003/2012 13 de março de 2012
Flávio Ribeiro Guedes 004/2012 13 de março de 2012
Danilo Nobre de Medeiros Basílio 005/2012 13 de março de 2012
Leidiane Dias Brandão 006/2012 13 de março de 2012
Francinaldo do Amaral Guedes 007/2012 13 de março de 2012
Cássio Araújo e Silva 008/2012 13 de março de 2012
Teodoro Ribeiro Medrado 009/2012 13 de março de 2012
Rômulo Reinaldo Aragão 010/2012 13 de março de 2012
Jairo Reis Nogueira 0 11 / 2 0 1 2 13 de março de 2012
Saulo Guimarães da Silva 012/2012 13 de março de 2012
Paulo Corado de Souza 013/2012 13 de março de 2012

DANIEL DE SENE CORADO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 18/2012

OBJETO: Contratação de empresa para reforma das Unidades Básicas
de Saúde - USB Governador Paulo Souto e José Ronaldo de Carvalho
localizadas nos Povoado de Alto Alegre e Rodeador neste município.
Carta Convite N°.018/2012 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAN-
TANÓPOLIS, REALIZAÇÃO: 12/04/2012 ÁS 10:00hs.OBJETO:
Contratação de empresa para reforma das Unidades Básicas de Saúde
-USB Governador Paulo Souto e José Ronaldo de Carvalho loca-
lizadas nos Povoado de Alto Alegre e Rodeador neste município.
ENDEREÇO: Praça João Nery n°.48, centro, Santanópolis (BA)

Santanópolis, 3 de abril de 2012.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2012

O Município de Santo Amaro-BA, realizara Pregão Presen-
cial, dia 20/04/2012 às 10h30min, objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios para Programas Sociais. O
Edital e anexo, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a
6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações:
(75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 3 de abril de 2012.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2012

Processo Administrativo Nº 0044/12.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09:00 horas do dia 18/04/2012, na sua Sede sita à
Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, rea-
lizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada pela Lei de Licitações 8.666/93 e usa alterações pos-
teriormente introduzidas. Objeto: Aquisição de tintas para demar-
cação e sinalização horizontal viárias da cidade de Senhor do Bonfim,
sob responsabilidade da Diretoria de Transito do município, tipo me-
nor preço por item. O edital contendo as instruções estará à dis-
posição dos interessados, nos sites www.ba.tmunicipal.org.br ou
www.senhordobonfim.ba.gov.br (através do link "Portal da Transpa-
rência"). Maiores informações pelos fones (74) - 3541-8328/8325,
Fax: 3541 - 4513, em horário comercial, das 08:00 às 12:00 horas.

Senhor do Bonfim - BA, 2 de abril de 2012
VALMIR ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2012

O Presidente da CPL torna público aos interessados que,
realizar-se-á a licitação: Processo Administrativo nº 657/2012. Tipo:
Menor preço global - OBJETO: Contratação de Empresa para Pa-
vimentação em diversos logradouros no Bairro Bôa Esperança - Data
da Abertura 19/04/2012, ÀS 09:00 hs. EDITAL e informações na
Prefeitura Municipal de Serrinha, Rua Campos Filho,140 centro -
CEP 48700-000 das 08:00 as 12:00hs.

Serrinha-Bahia, 3 de abril de 2012
VALMIR ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2012

O MUNICÍPO DE SIMÕES FILHO COMUNICA AOS IN-
TERESSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2012: Que foi
declarado vencedor e adjudicado o objeto à empresa LOTUS IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, que apresentou valor global de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

DENISE SANTANA
Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2012.04.03.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Cer-
tame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2012.04. 03.1,
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para exe-cução
das obras de construção e implantação de melhorias sanitárias in-
dividualizadas (136 Módulos Sanitários - Tipo 9) no Município de
Altaneira/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n° TC/PAC-
0394/2011, firmado perante o Ministério da Saúde, por intermédio da
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, conforme projetos e or-
çamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de
preços, ocorrendo no dia 25 de abril de 2012, às 09:00 (nove) horas.
A visita aos locais onde serão executados os serviços ocorrerá no dia
20 de abril de 2012, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e
entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Furtado Leite, n° 272 - Centro, na Cidade de Altaneira/CE, no horário
de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3548-1185.

Altaneira-CE, 3 de abril de 2012
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA

Presidente da Comissão


